CUPIRA
PI€TEITUNA XUIIICIPAL OE

B@ "*,-

c É ii floAo
CeÍtllico que íoi publlcâdo em

JA 4 -rk-ÉJ--I

DECRETO N' 034, 19 DE ABRIL DE 2024.

EMENTA: ALTERA O QUANTITATIVO DE

VAGAS PREVISTO NO ANEXO ÚNUCO OOS

DECRETOS MUNICIPAL N. 09212023 e

02312024, SUBSTIUINDO O ANEXO.:,, i, r Oli
ri ÇÀocPr 02a lle

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE
PERNAMBUCO, usando de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica
Municipal, e:

CONSIDERANDO a necessidade de adequação das vagas a serem preenchidas

nas Secretarias de Saúde, Educação e Assistência Social, através da Seleção Simplificada
autorizada e aberta através do Decreto Municipal n.09212023;

DECRETA:

Art. l" Substitui-se o Anexo Único do Decreto Municipal n. 02312024 para

constar o Anexo Único do presente Decreto Municipal.

Art. 20 Altera Art. l' do Decreto Municipal n. 09212023, onde se lê: "Fica
autorizada a aberhra do processo de seleção simplificada para contratação temporál'ia

alusiva ao preenchimento das vagas dispostas no Anexo Unico, no âmbito das Secretarias

de Saúde, Educação, e Assistência Social no município de Cupira."

Ler-se: "Fica autorizada a abertura do processo de seleção simplificada para

contratação temporária alusiva ao preenchimento das vagas dispostas no Anexo Unico,

no âmbito das Secretarias de Saúde, Educação, e Desenvolvimento Social, Infraestrutura

no município de Cupira."

Art 3'Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em l9 de abtil de2024

JOSE MARIA LEITE DE essinadoderoÍm. d.sital

MACEDO:024235964 poíJosE MARIA LEITI oE

72 MACaDO:o?423596472

Prefeitura MuniciPal de Cupirâ
Rua Desembâr8adoí Í€lismino G uedes, l35 centro-Cupirã-P€ 1cEP55460{xf lC PJ lo'7977991íJ]0f42

www cupira.pe Sov.br I Facehook/lnstegÍam: CupiÍaoficial

crDÂoE PRóSPERA, FEL|z E SEGURA

1..lG/-r
x*à

JOSÉ MARIA LEITE DE MACÊDO

PREFEITO DE CUPIRA

iijpiÊht

CIDADE PRóSPENA, FELIZ E SEGURA Jl@ c*.o,

!

ANEXO UNICO

QUANTITATIVOS DE VAGAS

L ENFERMEIRA OBSTETRA

1

2 EDUCADOR FISICO

72 AUXTLTAR DE SERVIçOS GERATS

AUXILIAR DE PARTEIRA5

3 TÉcNIco DE RAIO-x

5 AGENTE SANITÁRIO

3 MOTORISTA DE AMBULANCIA

1 MOTORISTA SAMU

MÉDrco crÍNrco (SAúDE Do
HOMEM)

1

MÉDrco crÍNlco (PEquENAs

cTRURGIAS)
1

1
ENFERMEIRA COORDENADORA

SAMU

ODONTÓLOGO COM

ESPECIALIOADE EM PRÓTESE
L

AUXILIAR ADMINISTRATIVO2

SAUDE

39TOTAL

,ar* MrÂA tllÍE Dt
^!'le&

rlre d#
lrr Goor2.23t96. ÉstwmÉ

SECRETARIA

Prefeitura MuniciPal de CuPira

Ruâ Desember8ador Fêlismino Guedes, 135 - Cêntro - Cupira - PE I CEP 55460-000 | CNPI 10 191 799/m01-02

www.cupirâ pe,8ov br I tacebook/lnstagr.m: Cuphaoficia'

VA6AS FUNçÃO

MOTORISTA TFD

*çâ iÜÊi'Éh
fl@ c,,er-CIDADE PRÓSPERA, FÉLIZ E SEGURA

l9 AUXILIAR DE SERWÇOS
GERAIS

EDUCAçAO

0l ASSISTENTE SOCIAL

69 CUIDAD()R (A) AEE

l2 MERENDEIRO (A)

{}.1 MONITOR (A) CRECHE

03 MONITOR (A) ÔNIBUS ESCOLAR

06 MOTORISTAS _ CATEGORIA *D"

0-1 PI'I)IiEI RO

{12 PROFESSOR BRAILE

PRoFESSOR LIBRAS0l

05 PROFESS()R FTINDAIIIENTAL I

l5 PROFESSOR CRECHE E PRE

0{ PROFESSOR II - II{GLES

02 PROTESSOR - ESPANHOL

PROFESSOR II _ EDUCAÇÃO
FISICA0.1

05 PROFESSOR II _ PORTUCUÊS

05 PROFISSOR II - MATEMÁTICA

PROFESSOR II _ GEOGRAFIA0-1

0t PROFESSoR II - ARTES

0.1 PROFESSOR II _ CIÊNCIAS

PROFESSOR II _ HISTÓUA0z

03 PSICOLOCO

PSI(',O PÍ. t)^(; O(;O0.1

VI G I LANTEtó

SE RVENTE0.1

0l PI i\ TOR

Prefeitura MuniciPal de CuplÍa
Rua De5embârgador Felismino 6uedes, 135 - Centro cupira - PÊ | CEP 55460{00 | CNPJ 10.191 7991000142

www.cupiÍa.pe.gov.bí | Íaaebook/lnstagram: CupiraOfi aial

JOSEMARIÂ À.Ddod.e.ü
LEÍTEDE HlLr#ã
MACEDOO24 Mr.rmr2.2r5e
2359an) 6.77

02

0t FONOAUDIÓLOGA

TOTAL 198

0.1 ÂSSITENTE SOCIAL

02 PSICOLOGO

02 RECE PCIONISTA

05 OFICI).IEIRO

0l SUPERVISOR SOCIAL

05 EDUCADOR SOCIAL

02 ENTR.EVI STADOR

0l COZINHEIR0

lt2 AUXILIAR DE COZINHA

0.1
AUXILIAR Df, SERVIÇOS

GERAIS

0-1 ACENTE SOCIAL

02 AGENTE ADN{INISTRATIVO

0t NUTRICIONISTA

TOTAL 32

§IECANICO

DESENVOLVIMENTO

soclAL

IOSE MARIA Àrn d.d.rs*
LEmDE f,$ãtr

Prefeitura MuniciPal de CuPira

RuaD€sembarsadorFelisminoGuedês,135centro'cupiía.P€lcEP55460-000|CNPJ10.191'799/0001{2
www cupira.pe.Sov.bí | Faceboolrlnstagram: Cupiraof ial

42f5972 411

tl@ c,ar-o,CIDADE PPÓSPERA, FELIZ E SEGURA

-'.\êÀ
t#

,NEFCIÍUEA íUNICI'At OE

CUPIRA

1 AGENTE ADMINISTRATIVO

INFRAESTRUTURA

1
AUXILIAR DE MANUTENçÃO

HIDRAÚIICA SITIO SERRA VERDE

1
AUXILIAR DE MANUTENçÃO
HIDRAÚLICA SITIO IMBIRUçU

AUXITIAR DE MANUTENçÂO

HIDRAÚLICA SITIO ALTO DO MEIO
1

1 BORRACHEIRO

3 CATCEITEIRO

1 ELETRICISTA PREDIAL

FAXINEIRO4

2 GAR| síTro rArE DE sÃo JosÉ

Gari SíTIO SAMBAQUIM1

2 JARDINEIRO

2 LOMBADOR

MECANICO DIESET1

2 MOTORISTA PASSEIO

OPERADOR MAQUINA PESADA2

5 PEDREIRO

PINTOR DE OBRAS IMOBILIÁRIAS1

10 PODADOR

SERVENÍE9

L TRATORISTA

JOSE MARIA

ttÍrrTjts
Prefeitura MuniciPal de CuPlÍa

Rua Deiembaígador Felismino Gúêdes, 135 - CentÍo - Cupirô - PE I CtP 55460{00 | CNPJ 10'191 799/m01-02

www.cupiíà.pe.8ov.br | facebook/lnstagram: Cupiraoficial

MACEDO{2 LBrt oc

4235 472 MÀC[DOO242t5

!ll@ c,+,-CIDADE PRÓ§PERA, FELIZ E SEGURA

'-,[ê^tx,
EEt:t:E[iEE:tt:In D€

CUPI

59TOTAL

TOTAT GERAT 328

8 VIGITANTE

JOSE MARIA Assinado de forma

LEITE DE digital poí JOSE

úncroo,oz+z ffi!'lr::H?:,,
3596472 @72

Prefeitura Municipal de Cupira
Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - CentÍo- Cupira - PE I CEP 55460-000 I CNPJ 10.191.799/0001-02

www.rupiía.p€.8ov.bÍ I ÍacebooUlnrta8ram: CupiraOfi cjal

fl@ c,u',cictDADE PRóSPERA, FEL|z E SEGURA

c